
                         
                                                                                               
                                                                                            

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi

N.___________                                          del _______________

Oggetto: Presa d'atto della variazione del prezzo del Farmaco Sarclisa EV FL 1000mg/5ml e 500mg/2, 5ml

- Ditta Sanofi SRL.

PDTD/2022/1253

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione

                                                           

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS “Brotzu”

SI □     NO □ 

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che,  con  Deliberazione  n.  673  del  30.04.2020,  si  è  provveduto  ad  integrare

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore del Servizio Acquisti Beni e Servizi

rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che con Provvedimento n. 501 del 03.05.2022, liberamente consultabile e scaricabile

all'albo  pretorio  dell'ARNAS  “G.  Brotzu”  www.aobrotzu.it,  è  stata  aggiudicata,  in

favore  dell’Operatore  Economico  Sanofi  S.r.l.,   la   Procedura  negoziata  ai  sensi

dell’art. 63 comma 2 lett. b) n. 3 del D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura semestrale del

farmaco SARCLISA, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu;

Dato atto che  con nota  prot.  n.  1272 del  07.07.2022,  l’O.E.  Sanofi  SRL ha comunicato  la

decisione di avvalersi della facoltà di sospensione della riduzione del 5% di cui alla

Determina  AIFA  del  27  settembre  del  2016,  aderendo  quindi  alla  manovra

denominata “Pay back”;

Considerato che il direttore della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole in merito; 

Atteso che  eventuali  variazioni  in  aumento  o  in  diminuzione  del  prezzo  devono  essere

tempestivamente  comunicate  dal  fornitore  aggiudicatario  alle  singole  Aziende

Sanitarie;

Ritenuto pertanto di  dover autorizzare  la variazione dei prezzi  dei  prodotti  “Sarclisa EV Fl

100mg/5mg” e “Sarclisa EV Fl 500mg/25mg”,  di cui  alla Deliberazione  n. 501 del

03.05.2022;

Visto il D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.i.;

%

luisanna.perra
Font monospazio
1304

luisanna.perra
Font monospazio
05.08.2022

luisanna.perra
Font monospazio
05.08.2022



                         
                                                                                               
                                                                                            

Segue determinazione n._________ del __________

D E TERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

- di  autorizzare  la variazione dei prezzi dei prodotti “Sarclisa EV Fl 100mg/5mg” e “Sarclisa EV Fl

500mg/25mg”, di cui alla Deliberazione n. 501 del 03.05.2022.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Mmo Vo Valeria Moro

luisanna.perra
Font monospazio
1304

luisanna.perra
Font monospazio
05.08.2022



valeria.moro
Matita

valeria.moro
Matita





valeria.moro
Matita

valeria.moro
Matita



valeria.moro
Matita






	D E TERMINA

		2022-08-02T15:16:24+0200
	MORO VALERIA


		2022-08-02T15:32:11+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-08-05T14:23:27+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-08-05T15:18:46+0200
	PERRA LUISANNA




